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Karabin Blaser R 93 LRS/ Tactical – kaliber .308 Winchester

  

     Niemiecka firma Blaser,  założona w 1977 roku przez, Horsta Blasera doświadczonego
strzelca i myśliwego, zaliczana jest do   przodujących  firm
produkujących
 
wysokiej jakości broń myśliwską, od strzelb śrutowych poprzez broń kombinowaną
 
na sztucerach kończąc. Broń jest wykonana perfekcyjnie, ma szerokie uznanie w myśliwskiej
społeczności, szczególną popularnością cieszy się sztucer R 93. To właśnie na
 
jego podzespołach opracowano karabiny precyzyjne
 
Blaser R 93 LRS i R93 Tactical.

      

Opracowany  na początku  lat 90-tych, sztucer myśliwski  R 93 był strzałem w „dziesiątkę” biur
a konstrukcyjnego firmy Blaser, jego nowatorskie rozwiązania, jakość wykonania i
funkcjonalność przyczyniła
 
się bezpośrednio
  
do ponadprzeciętnej popularności tej broni. Dużym zainteresowaniem obdarzyli go również
 
wyczynowi strzelcy sportowi, startujący w zawodach
 
ISSF oraz CISM. To specjalnie dla nich, na bazie sztucera opracowano
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model sportowy R 93 LRS w dwóch wariantach, jednostrzałowym dla strzelców startujących w
zawodach ISSF oraz powtarzalnym dla strzelców CISM. Broń ta została wprowadzona
 
na rynek jesienią 1995 roku i praktycznie 
z
 
marszu wiele reprezentacji narodowych
 
przyjęła ten karabin na wyposażenie. Za sportowcami podążyli strzelcy wyborowi z
pododdziałów specjalnych
 
Policji i Wojska. 

W karabinach obu wersji sportowej i taktycznej zachowano modułową budowę oraz mechaniz
m zamka i sposób łączenia poszczególnych elementów broni. W karabinach R 93 nie ma
klasycznej komory zamkowej, podstawę konstrukcji broni stanowi łoże,
 
a w zasadzie rama, wykonana ze stopu aluminium o podwyższonej wytrzymałości. Do łoża
(ramy) mocowana jest za pomocą nakrętek lufa, 
która posiada dwa nagwintowane trzpienie, ułożone
 
prostopadle do osi. Grubościenna, ciężka Lufa o długości 600 mm, wykonana jest z wysokiej
jakości 
stopu stali chromowo-molibdenowo-niklowej. W celu
 
zmniejszenia
 
masy i zwiększenia powierzchni chłodzonej, lufa jest wzdłużnie rowkowana. Przewód lufy i jej
powierzchnia zewnętrzna dzięki
 
specyficznej
 
obróbce cieplnej i chemicznej uzyskuje
 
bardzo wysoką
 
twardość i odporność na korozję. Niezależnie od tego, przewód lufy jest podany procesowi
dogładzania, dzięki czemu uzyskuje się wysokiej jakości gładkość, która ma wpływ
 
na zmniejszenie oporów tarcia podczas strzału. 
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Zespól zamka  połączony jest z łożem za pomocą dwóch listew prowadzących i utrzymywanyzatrzaskiem. Ryglowanie zamka   odbywa się poprzez  zaklinowanie tłoka zaporowego w komorze ryglowej, stanowiąca integralną część komory nabojowej. Elementem ryglującym jest cienkościenna tuleja zakończona kołnierzempodzielona na części, na 9 sprężystych segmentów. Przeładowanie broni polega na napięciumechanizmu uderzeniowego za pomocą lekkiego nacisku na suwak napinający, który znajduje się na tylnej powierzchni trzonu zamkowego oraz na odciągnięciu zamka w tyle skrajne położenie, a następnie dosłanie go w przednie położenie. Ruch ten jest krótki i płynny. Zabezpieczeniem przedstrzałem przypadkowym jest mechanizm napinający, który włącza się tuz przedprzeładowaniem w celu oddania strzału. Łoże pokryte jest niezwykle odporną na ścieranie i zadrapanie powłoką proszkową nakładaną elektrostatycznie. Na kolbę i przednia część łoża nakładane są elementy z tworzywasztucznego, które umożliwiają wygodne i komfortowe dopasowanie do potrzeb użytkownika. Powierzchnia chwytu i łoże posiada chropowatą fakturę gwarantująpewne uchwycenie broni. Kolba posiada pełną regulację baki i stopki, ponadto zamontowany jest regulowany trzewik. W wersji Tactical łoże dostosowane jest do zamocowania dwójnogu. Mechanizmspustowy dwuoporowy, opracowany również w firmie Blaser, posiada pełną regulację skoku spustu oraz możliwość  odrębnej regulacji siły pierwszego i drugiego oporu. Szeroki 10 mm język spustowy posiada wzorowe wyprofilowanie. W broni wersji Tactical montowane są hamulce wylotowe, zwiększające komfort strzelania i ograniczające odrzut swobodny broni, ponadto co ważne w zastosowaniach militarno-policyjnych, skutecznie maskują błysk ognia z lufy, tym samymmaskując stanowisko strzelca. 

W karabinach wersji sportowej  stosowane  są precyzyjne celowniki dioptryjne, montowane nawspornikach mocowanych do łoża oraz muszki mocowane w tambusach nakładanych na wylotlufy. Wersja Tactical    dostosowana jest do  montażu celowników optycznych, mocowanych na standardowych montażach siodłowych stosowanych również w broni myśliwskiej. Nad lufą może być montowana taśma mirażowa w celu „oczyszczania” ciepłego powietrza falującego nad lufą po strzale. Jest to wyposażenie dodatkowe, ale coraz chętniej montowane zarówno przezsportowców jak i strzelców mundurowych. Broń z wyjątkiem karabinu przeznaczonego dostrzelania precyzyjnego ISSF, zasilana jest z wymiennych magazynków o pojemności 10nabojów kalibru .308 Winchester ( 7.62 x 51 NATO ). Broń w wersjach UIT i CISM można dostosować dostrzelania amunicją .222 Remington , 6.5 x 55 oraz 6 mm PPC, poprzez wymianę lufy. Wersjemilitarne Tactical produkowane są również  w kalibrach .300 Winchester Magnum, a od niedawna także w.338 Lapua Magnum ( Tactical 2). Blaser R93 w wersjach sportowej LRS (Long Range Sporter) oraz w wersji militarnej Tactical, to broń droga. W Niemczech ceny „gołego ” karabinu zaczynają się od 3000 Euro. Do Polski broń Blasera sprowadza warszawska firma K. Szustera.  Zbyszek  
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